Concessionario generato per tutta la durata del Contratto, al netto dell'IVA, stimato dall’Istituzione 
Scolastica quale corrispettivo della gestione del Servizio, secondo quanto meglio specificato nel Piano 
Economico Finanziario di massima, relativo a ciascun Lotto, allegato al presente disciplinare, per un 
importo complessivo presunto pari a € 1.497.668,00 (euro 
unmilionequattrocentonovantasettemilaseicentosessantotto/00), Iva esclusa e al netto degli oneri di 
sicurezza. Tale importo è dato dalla sommatoria dei valori complessivi presunti relativi ai singoli Lotti, 
come di seguito rappresentati: 

a. Lotto 1: € 658.296,00 (euro seicentocinquantottomiladuecentonovantasei/00), Iva esclusa e 
al netto degli oneri di sicurezza; 

b. Lotto 2: € 505.764,00 (euro cinquecentocinquemilasettecentosessantaquattro/00), Iva esclusa 
e al netto degli oneri di sicurezza; 

c. Lotto 3: € 333.608,00 (euro trecentotrentatremilaseicentootto/00), Iva esclusa e al netto degli 
oneri di sicurezza. 

Il Valore della Concessione, relativo a ciascun Lotto, è stato determinato sulla base dei dati storici relativi ai 
servizi precedenti. 

2. L’importo dei Servizi Accessori, che rimarrà a carico del Concessionario, è presuntivamente stimato in

[...]

operatori stabiliti in altri Stati membri caricano nel fascicolo virtuale i dati e le informazioni utili alla comprova 
del requisito, se disponibili.  

7.2 - REQUISITI DI CAPACITA’ ECONOMICA E FINANZIARIA 

Possesso di un fatturato globale non inferiore a € 394.977,60 (euro 
trecentonovantaquattromilanovecentosettantasette/60), Iva esclusa, per il Lotto 1, a € 303.458,40 (euro 
trecentotremilaquattrocebtocinquantotto/40), Iva esclusa, per il Lotto 2 e a € 200.164,80 (euro 
duecentomilacentosessantaquattro/80), Iva esclusa, per il Lotto 3 maturato nel triennio precedente a quello 
di indizione della presente procedura (2021-2023). Tale requisito è richiesto in considerazione della necessità 
di affidare il servizio in oggetto ad  un concorrente in possesso di un’esperienza consolidata.